
UCHWAŁA NR XLII/460/22 
RADY MIASTA PORĘBA 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie określenia zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 12 ust. 4 i ust. 5 i art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583 ze zm.) 

Rada Miasta Poręba 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego Państwa udzielanej przez Gminę Poręba  poprzez możliwość zapewnienia: 

1) zakwaterowania, 

2) wyżywienia, 

3) środków czystości ,środków higieny osobistej, artykułów medycznych oraz innych produktów niezbędnych 
do codziennego funkcjonowania. 

4) sprzętu wspomagającego działania obronne na terenie Ukrainy. 

2. Pomoc, o której mowa w ust. 1 oraz czas jej trwania uzależnione są od posiadanych w budżecie Gminy 
środków finansowych na ten cel. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Poręba. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od 24 lutego 2022 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
Poręba 

 
 

Elżbieta Kołodziej 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BB4AC0A-C79F-4C81-A339-CF2EE77D04C0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, jednostka samorządu terytorialnego z własnej inicjatywy 
i w zakresie posiadanych środków, może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa 
w art. 1 ust. 1 tej ustawy. Stosowanie do ust. 5 ww. przepisu zakres pomocy określa w uchwale organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, natomiast formy i tryb udzielania tej pomocy określa organ 
wykonawczy. Środki otrzymane przez państwo nie są wystarczające na pokrycie wszystkich wydatków 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, 
przebywającym na terenie gminy Poręba, dlatego też określa się zakres pomocy świadczonej przez Miasto. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2BB4AC0A-C79F-4C81-A339-CF2EE77D04C0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



